MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Conselho Superior do IFMG
Comissão Especial do Conselho Superior

Comunicado Nº 7/2023/COMISSÃO ESPECIAL CONSUP/CONSUP/IFMG

Belo Horizonte, 19 de abril de 2023.

A COMISSÃO ESPECIAL DO CONSELHO SUPERIOR, constituída pela Resolução nº 14 do
Conselho Superior do Instituto Federal de Minas Gerais, de 06 de abril de 2023, com fundamento no
Decreto nº 6.986/2009, visando propiciar meios e melhor transparência para a validação das listas de
votantes dos Campi em que ocorrerão consultas no processo de escolha dos membros das comissões
eleitorais locais do IFMG, DIVULGA as listas dos discentes, docentes e técnicos administrativos aptos a
votarem no pleito.

Caso haja qualquer inconsistência nos dados apresentados, orientamos aos alunos que procurem à
Diretoria de Ensino de seu respectivo Campus de matrícula, para eventuais correções. No caso dos
servidores docentes e técnico administrativos, orientamos que procurem o setor de Gestão de Pessoas do
respectivo Campus de lotação, para eventuais correções.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por Nelis Aparecido da Silva , Membro da Comissão, em
19/04/2023, às 14:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel de Castro Faria, Usuário Externo, em 19/04/2023,
às 16:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Philipe Fioravante da Silva , Membro da Comissão, em
19/04/2023, às 16:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Breno Barbosa Cerqueira Alves , Usuário Externo, em
19/04/2023, às 16:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lawrence de Andrade Magalhães Gomes , Membro da
Comissão, em 19/04/2023, às 16:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Erlon Diego Zimermmane dos Santos , Membro da
Comissão, em 19/04/2023, às 16:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Comunicado 7 (1527371)         SEI 23208.001335/2023-19 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Thiago Milagres de Araujo , Presidente da Comissão, em
19/04/2023, às 16:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1527371 e o código CRC EE4BABC2.

Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105 - www.ifmg.edu.br

23208.001335/2023-19 1527371v2

Comunicado 7 (1527371)         SEI 23208.001335/2023-19 / pg. 2

	Comunicado 7 (1527371)